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Afrin işgal altında (291): 

Sivil birine yönelik saldırı, keyfi tutuklamalar, Maydanki Barajı sulama 

kanallarının kurunması, ormanları etkileyen yaygın kundaklama yangınları 

ve siviller arasında kanlı çatışmalar 

Arapçadan Türkçeye çevrildi* 

Kutlamalarla ve törenlerle, 14.05.2024 tarihinde “Afrin Yerel Meclisi”nin yeni binası, aynı zamanda 
bölgeden sorumlu ilk yetkili olarak Hatay Valisi Mustafa Masatlı tarafından açıldı. 

Ayrıca açılışın hemen ardından, kendisini mahcup hisseden “Suriye Geçici Hükümeti Başkanı” Abdul 
Rahman Mustafa'nın yokluğunda Konseyin ilk toplantısına başkanlık etti 02.06.2024 tarihinde fotoğraf 
çekilebilmesi için ziyaret ettiği Meclisin yeni binasını onun için ana kapıda açılış şeridi hazır ettiler. 

Hükümetin Facebook sayfasında kendisi tarafından "yeni binanın açılışı" haberi yayınlanırken, meclis 
sayfası kurdele kesiminin fotoğrafını yayınlamaktan kaçındı ve Mustafa'nın o günkü varlığını "Hükümet 
Başkanı ziyareti" olarak nitelendirdi. 

Bu, Türk yetkililerin Afrin'de komuta ve kontrol sahibi olduğunu, Türkiye'nin gerçek bir işgalci devlet 
olduğunu, Suriye Muhalif ve Devrimci Güçler Ulusal koalisyonu, onun geçici hükümeti ve Ankara'ya sadık 
Suriyeli milisler, Adalet ve Kalkınma Hükümeti ile onun cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın elindeki 
araçlardan başka bir şey değil. 

 

Aşağıda mevcut duruma ilişkin gerçekler yer almaktadır: 

= Bir Kürt sivilin gözaltına alınması ve işkence görmesi: 

İki hafta önce bir grup "Racu Askeri Polisi", Raju kasabasının merkezindeki "Altanya" köyünden "Ali Salih 
Salih" 45 yaşandı adlı vatandaşın evine baskın düzenledi ve ailesinin önünde dövülerek ve küfür edilerek 
hakarete uğradı ve serbest bırakılıncaya kadar birkaç saat işkence görmek üzere müfrezesine götürüldü; Bu, 
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müfrezenin başı olan sözde "Yarbay Ebu Mudar"a evini devretmeyi reddetmesinin arka planına aykırıydı ve 
Ailesi 2018'den beri orada kira olmadan yaşayan başka bir yerleşimci tarafından tahliye edildi. 

Evin, olmayan kardeşine ait olduğu bahanesiyle kasabadaki tüm komşular ve tanıdıklar, evin "Ali"ye ait 
olduğunu ifade ediyor. 

 

= Keyfi tutuklamalar: 

İşgal yetkilileri şunları tutukladı: 

- Son iki hafta içerisinde vatandaşlar sırasıyla “Arif Mannan Raşid / 70 / yaşında, Ömer Kolin Raşid / 60 / 
yaşında, Şaban Hüseyin Hamo / 60 / yaşında, Faik İsmail İsmail / 56 / yaşında, İsmail Süleyman Bilal / 42 / 
yaşında, Salah Ali Sin / Heşko ailesi / 49/ yaşında, Şeyh Muhammed Muhammed / 70 / yaşında, İzzet Bilal 
İsmail / 56 / yaşında, Halil Raşid Şeyho / 50 / yaşında, Muhammed Mustafa Amin/Naasık ailesi/50/ 
yaşında, Muhammad Şeyho Kanbar/ 66 yaşında, “Maydana” - Raju köylerinden, Türk istihbaratı ve polis 
milisleri tarafından eski özyönetim ile ilişkisi olduğu iddiasıyla (Kumin, gece bekçisi...), İki ila üç günlük 
gözaltının ardından serbest bırakıldılar ve her birine bir sonraki duruşmada 100 dolara eklenmek üzere 200 
ABD doları para cezası verildi. 

Aleyhlerindeki suçlamalar, masum olsalar bile kişisel verileriyle belgelendi. 

= Sulama kanallarının kuruluğu - Maydanki Barajı: 

Maydanki Barajı'nın (17 Nisan Barajı) maksimum depolama kapasitesinin yaklaşık 220 milyon metreküp 
su olması nedeniyle bölgede stratejik bir proje olduğu biliniyor ve Halihazırda Azez ve Afrin şehirlerine yılda 
yaklaşık 25 milyon metreküp içme suyu sağlamak için kullanılıyor (İki şehirde yaşayanların sayısının ikiye 
katlanması nedeniyle kriz öncesi yıllara göre artış yaşandı) ve yaklaşık 30 bin hektar tarla ve tarım arazisinin 
(zeytin, meyve ağaçları, buğday, arpa, sebze vb.) sulanmasının yanı sıra, Ancak son yıllarda Afrin Nehri'nin 
geçen yaz kuruması nedeniyle barajın sulama amaçlı kullanım oranı azalmış ve bu yıl sulama şebekelerinin 
kanallarına sulama suyu verilmemiştir küçük miktarlarda nehre akanlar hariç. 

Barajda kış aylarında tutulan su miktarının azalmasının yanı sıra, sulama istasyonlarının (Kamruk, Tel 
Tawil/Aster, Cümke, Babalit) milislerin tarafından teçhizat çalınması nedeniyle hizmet vermeye son vermesi 
nedeniyle tahıl ve çoğu sebze ve meyve bahçelerinde sezonu en yoğun günlerini geride bıraktı. 
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Yerel bir kaynak, barajı denetleyen Türk koordinatörün, 2018'deki Türk işgali öncesinde olduğu gibi kış 
yağmur suyunu gerektiği şekilde tutmadığını, suyun tamamen toplandığını ve sonunda fazlasının nehre 
bırakıldığını bildirdi. 

Aksine, Afrin Nehri ağzında 2020 yılında açılan ve doldurulan (depolama kapasitesi 900 milyon 
metreküp) Türkiye Reyhanlı Barajı'na akması için bu kış nehirdeki su seviyesi yüksekti. 

Ayrıca Afrin Nehri'nin Türkiye tarafında kolları üzerinde 4 baraj bulunuyor, bunlardan en büyüğü 2021 
yılında hizmete açılan 38 milyon metreküp depolama kapasiteli Afrin Al-Aala Barajı. 

Bu nedenle, çoğu yüzey suyu kuyusunun kuru olması nedeniyle çoğu çiftçi, derinliği 350 metreden fazla 
olan deniz artezyen kuyuları açmaya başvurmakta ve bu da ek sulama maliyetlerine yol açmaktadır. 

Maydanki Barajı'nın ilki suyun barajın taşmasından aktığı 10 Ocak 2019 tarihli, ikincisi ise barajdaki su 
seviyesinin düşük olduğu 4 Haziran 2024 tarihli iki görüntüsünü karşılaştırarak, İki yıllık stoklar arasındaki 
büyük farka dikkat çekiyoruz, Söz konusu iki yılda yağış oranları birbirine yakın olmasına rağmen 500 mm'yi 
aşmıştır. 
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= Orman yangınları: 

Afrin'deki orman yangınları, her yılın yaz başında, 2018'den bu yana Türk işgali altında olan yıllarda, 
devlet kurumlarının onlarca yıldır var olduğu, yerel ve özyönetim yıllarında (2012 - 2018) yılları arasında 
yaşananlardan çok daha yüksek oranlarda arttı.  

Bu durum, bozulma oranının yüzde 60'ların üzerine çıktığı Afrin'de, işgal öncesi alanı 18.500 hektara 
ulaşan doğal ve 21.000 hektara ulaşan yapay ormanlara karşı uygulanan ve şuana kadar uygulanmaya 
devam eden sistematik imha politikasının bir sonucudur.  

Yani yaklaşık (6 milyon doğal orman ağacı + 13 milyon dikili orman ağacı = 19 milyon ağaç) ve büyük 
ağaçların arasında milyonlarca küçük boyutlu ağacın yoğun bir şekilde kesilmesi ve hatta gövdelerinin ağır 
makinelerle sökülmesiyle ortadan kaldırıldı, ve onları ateşe vermek, örnek olarak: 

- 03.06.2024 Pazartesi akşamı, Suriye Sivil Savunması göre "Jama" - Şara/Şarran köyündeki bir ormanda 
çıkan yangında, yaklaşık 40 dönümlük bir alan olduğu tahmin edilen 40 çam ağacı ve 20 zeytin ağacı yok 
oldu. Ekiplerinin yangını söndürmek için üç saatten fazla çalıştığını doğruladı. 

 

- 04.06.2024 Salı günü, “Naza” ve “Derviş” - Şara/Şarran köyleri arasındaki ateşe verilen vadi  yangınında, 
doğal orman ağaçları ve komşu “Pele“ köyünün halkına ait olan yakınındaki düzinelerce zeytin ağacı kül 
oldu. 

- 05.06.2024 Çarşarajumba günü Rajo "Jaqalma" köyünün karşısındaki dağda yangın çıkarıldı ve doğal 
orman ağaçlarından oluşan geniş bir alan yok oldu. 

Yerel bir kaynak, amacın kalıntılardan ve ince dallardan kurtulmak, ardından kesilen ağaç gövdelerini 
ortaya çıkarmak ve böylece bunların kaldırılmasını kolaylaştırmak olduğunu doğruladı. 

- 07.06.2024 Cuma akşamı Suriye Sivil Savunma'ya göre "Ramazono" - Cinderes köyünün ormanında 
yaklaşık 150 dönüm yeşil alan tüketen bir yangın çıkarıldı ve ekiplerinin yangını söndürmek için 14 saat 
çalıştığını doğrulamıştır. 
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- 03.06.2024 Pazartesi akşamından itibaren Raju ve Bülbül bölgeleri arasında yer alan Hawar dağındaki 
ormanında yangın çıkarıldı ve Salı sabahına kadar genişledi, kalın duman sütunları yükseldi ve 06.06.2024 
Perşembe günü sabaha kadar devam ederek bölgenin gökyüzüne yayıldı. 

Yerel bir kaynağa göre, Suriye Sivil Savunma, 44 saat süren zorlu ve sürekli çalışmanın ardından 
söndürüldüğünü, yangınların yaklaşık 150 hektar yeşil alan ile yaklaşık 1.200 zeytin ve üzüm ağacını "Dike ve 
Çeh"  köylerinde yaşayanlara ait  yok ettiğini duyurdu. 

 

Hawar Dağı, mağaralar ve antik bir kalenin kalıntılarıyla stratejik bir coğrafi ve doğal konuma sahiptir ve 
adi meşeler, yabani zeytinler, koca yemiş, Akçakesme, geniş yapraklı bitkiler ve tohumlardan oluşan genetik 
bir rezervden oluşan ilkel bir doğal orman içerir, buranın aynı zamanda bir doğa rezervi ve vahşi hayvanlar 
için bir sığınak olması gerekiyordu. 

"Çeh/Al-Cabalya" köyü, deniz seviyesinden 960 metre yükseklikteki dağın zirvesinde yer almaktadır. 

Mart 2018'de bölgeyi kontrol altına aldıktan sonra burada askeri üs kuran Türk ordusu, buradaki nüfusu 
tamamen yerinden etti. 

Siyasi ve güvenlik-askeri nedenlerden dolayı ona bağlı milisler, ormanı kesmeye ve büyük çapta 
yakmaktalar. 

Afrin'deki ormanların kasıtlı olarak yakıldığı teorisini de doğrulayan olay: 

- Hawar Dağınd'da olduğu gibi birden fazla yangın ve sıcak nokta ve bunların mesafeleri tek bir ormanda. 

- Gömülü ağaç gövdelerini ortaya çıkarmak ve sökmek için önceki ağaç kesme operasyonlarını örtbas 
etmeye veya yolları açmaya ve kütük kalıntılarını kaldırmaya çalışmak. 

- Milislerin ve yerel yetkililerin yangın söndürme operasyonlarına katılımının olmaması. 

- Türkiye, kadro, kara ve hava araçları, yangın söndürmeye yönelik özel teçhizat bakımından büyük 
imkanlara sahip olmasına rağmen, yangınların söndürülmesine hiçbir şekilde katılmıyor ve yardımda 
bulunmamakta. 

Yangın bölgelerinin Türkiye sınırına uzaklığı 30 km'yi geçmezken; 2011 öncesinde ise Suriye yangın 
söndürme operasyonlarına katılıyordu. 

- Yangınların söndürülmesi işini sınırlı kapasiteye sahip olan ve yeteneklerini güçlendirmeyen “Suriye Sivil 
Savunması”na bırakmak. 
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= Afrin kentinde siviller arasında kanlı çatışmalar: 

Afrin'de 2018'den bu yana işgal sırasında Al-Mazot otoyolu ve yerel meclis binasının yakınında - Şehrin 
batasında yer alan el konulan bir sakinine ait arsaya el konulmasıyla ilgili çıkan anlaşmazlığın ardından, ve 
Şehrin batısında, dizel otoyolunun ve yerel meclisin yeni binasının yakınında yer almaktadır, Ticari büfeler 
içeren, Çoğunluğu Deyrizor kırsalından gelen iki silahlı grup arasında 03.06.2024 Pazartesi akşamı hafif ve 
ağır silahlarla kanlı çatışmalar çıktı. 

Birincisi sözde "Mustafa El-Kahm" tarafından yönetiliyor ve "Ahrar El-Şarkiya" milislerine ait, diğeri ise 
sözde "Ebu Malik El-Dayri" tarafından yönetiliyor bir süre önce Ahrar El Şarkiye milislerinden ayrılarak “El 
Hamzat” milislerine katıldı. 

Savaşçıların binaların çatılarına çıktığı ve şehrin sokaklarında da çatıştığı, bunun sonucunda bir büfe 
dükkanının yanı sıra bir evin bazı kısımlarının yandığı, onlarca ev ve arabanın kurşun ve füzelerle vurulduğu, 
Büyük maddi kayıplara neden oldu ve bazı hastaneler kuşatıldı. 

 

Ayrıca kentte yaşanan korku durumu nedeniyle, mağazalar kapatıldı ve siviller evlerde kalmdı ve her iki 
taraftan da 4'er kişi hayatını kaybederken, aralarında sivillerin de bulunduğu 20'den fazla kişi de yaralandı. 

Çatışmalar Cinderes ilçesine de sıçradı ve burada El Hamzat'ın müttefiki olan "Sultan Süleyman Şah - El-
Amşat Tümeni" milis kuvvetleri "Müşterek Güç" adı altında "Hareket El-Tahrir ve El-Bina" iki ana müttefiki 
olan Ahrar El Şarkiye ve Ceyş El Şarkiye milislerini içerien karargâhına saldırdı. 

Bunlardan bir kısmını Cinderes şehrinde ve Türkiye ile olan Hammam sınır kapısında ele geçirdiler, 
Amşat'tan gelen diğer gruplar ise aynı akşam Amara köyü kavşağında kontrol noktasının ve Hayat-Sevya , Kel 
İbo köylerini Mabta/Maabatli ilçesindeki ele geçirdiklerini söyledi ve El Şarkiye kovuldu. 

Raju bölgesinde El Hamzat, El Şarkiya'nın bazı bölgelerini bombaladı. 

 Bu arada "Ahrar el-Şarqiya" şehirdeki karargâhını boşaltırken, "Hareket El-Tahrir ve El-Bina"nın bir veya 
birkaç karargâhı orada kaldı 2018'den bu yana Afrin kentinde binlerce ev, dükkân ve deponun yanı sıra 
onlarca gayrimenkul ve tarım arazisini yağmalayıp ele geçirmişler. 

Afrin'de yaşanan kanlı çatışmaların ve bölgenin en zengin doğal ormanlarını etkileyen yangınların 
üzerinden çok geçmeden, Cumhurbaşkanı Erdoğan, iktidar ekibi ve Suriyeli yandaşları, Suriye'nin 
kuzeyindeki güvenli bölge konusunda utanmadan konuşacak, Afrin'in güvenlik ve istikrara sahip olduğunu 
söyleyecek! 

08.06.2024  

                                         Medya Ofisi - Afrin 

Suriye'deki Kürt Demokratik Birlik Partisi – Yekiti 

-------------------------- 
Resimler:  
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- "Afrin Yerel Meclisi"nin yeni binası iki kez açıldı; ilki Hatay Valisi Mustafa Masatlı, ikincisi ise "Suriye Geçici 
Hükümeti Başkanı" Abdul Rahman Mustafa tarafından açıldı. 

- Saldırıya uğrayan sivil, “Ali Saleh Saleh.” 

- “Yarbay Abu Mudar” liderliğindeki askeri polis milislerinin Raju müfrezesi. 

- 2019 ve 2024 yılları arasında Maydanki Barajı. 

- 08.06.2024 tarihinde Afrin'deki sulama kanallarının sona eren tahıl sezonunun ve meyve-sebze sezonunun 
zirveye ulaşmasının ardından, buralardan sulanmadan izole edilmesi. 

- 4 Haziran 2024'te "Jama" - Şarran köyü yakınlarındaki bir ormanda çıkan yangın. 

- 7 Haziran 2024'te “Ramzono” - Cinderes köyünde orman yangını. 

- Hawar Dağı orman yangınları, 06.06.2024. 

- “Ahrar El-Şarkiye” milisleri ve “Firket El Hamzat”na bağlı savaş gruplarının silahlı adamları Afrin kentindeki 
konutların çatılarına çıkıyor, 03.06.2024. 

-------------  

* Çeviri, Suriye'deki Kürt Demokratik Birlik Partisi Avrupa Örgütü'nün gözetiminde gerçekleştirildi. 

--------------------------------------------- 
Malpera Fermî: www.yek-dem.net , Êmail: info@yek-dem.net 

http://www.yek-dem.net/
mailto:info@yek-dem.net

